<sup>24)</sup> Joan. XVI, 23—24.

<sup>25)</sup> Ephraem., de Orat.

<sup>26)</sup> 1. Cor. XVIII, 13.

<sup>27)</sup> 1. Cor. XIII, 2.

Enimvero divinus Magister Charitatem qua fundamentum posuit regni sui, expresse declarans, quod in dilectione Dei ex toto corde et in tota anima, et proximi sicut seipsum universa lex pendet et prophetae; <sup>28)</sup> ac significavit Apostolis suis: *Mandatum novum do vobis, ut diligatis invicem sicut dilexi vos. In hoc cognoscent omnes, quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem* <sup>29)</sup>. Domestici Dei reciproca dilectione distinguantur oportet a reliquis, imo hoc est signum characteristicum discipulorum Jesu Christi: similiter domus Dei fundata in Fide et firmata in Spe, insignita debet esse Charitate.

Mandatum amoris christiani vero novum vocatur, incognitum mundo, qui simulando benevolentiam propriam utilitatem quaerit, celebrando generositatem propriam infirmitatem tegit, dividendo beneficia aliorum sudoribus suum agrum colit; est mandatum novum, quod non debet confundi cum decantata philanthropia hodiernae philosophiae, quae distribuit bona, ast sibi meliora servat, auxilia praestat, ast nulla in his patitur detrimenta. Charitas evangelica est ille fraternus sensus natus ex vera aestimatione humanae dignitatis, quae universum mundum amplectitur, non distinguens nationem, neque originem, neque conditionem, neque aetatem, neque linguam; est amor, qui nihil possidens aliis bona incorruptibilia subministrat, cedensque thesauros terrestres ditioem se credit; est pietas, quae dextera manu porrigit eleemosynam, ast nihil de hoc sapit sinistra; est venia, quae praebet alteram maxillam, si quis percusserit in dexteram, quae dimittit et pallium, si quis tollat tunicam; quae benefacit inimicis atque *orat pro persequentibus et calumniantibus* <sup>30)</sup>. Recte igitur exclamat quidam S. Ecclesiae Pater: <sup>31)</sup> *Per charitatem maledictio sublata est, et paradus apertus, vita manifestata, regnumque caelorum annunciatum; haec civitates in solitudinibus constituit; haec montes et speluncas dulci psalmorum concentu replevit, haec homines angelos effecit!* Talis igitur debet esse verus character discipuli Jesu Christi, ac sine hac flamma caelestis charitatis impossibilis est unio hominis cum Salvatore suo, propterea vana omnis spes participandae haereditatis cum Filio Dei; vana Fides, per quam sumus vocati ad Regnum Dei. Dilectio fraterna in sensu evangelico considerata, est virtus in aeternum duratura, quae constituet carissimum et sanctum vinculum Beatorum in gloria Paradisi, sicut docet Apostolus: <sup>32)</sup> *Charitas nunquam excidit, sive prophetiae evacuabuntur, sive scientia destruetur. Nunc per speculum in aenigmate videmus res aeternas; ex parte nunc cognoscimus veritatem, et ex parte prophetamus: quum autem apparuerit nostris oculis gloria immortalis Sanctorum, et nobis ipsis, postquam pri-*